---

---

II. *On the Germination of the Seeds of Orchideæ.* By Richard Anthony Salisbury, Esq. F.R.S. and L.S.

*Read January 5, 1802.*

QUOD nescio quâ falsâ auctoritate vulgo creditum fuit, scilicet *Orchidearum* Semina raro aut plane nunquam germinare, mirum id mihi semper videbatur, et alienum a philosophiâ nostri ævi. Nam, qui campos sylvasque hujus ordinis naturalis feraces vel obiter lustrabit, pene omnium ætatum specimina colligere poterit: gravissimum argumentum, hasce plantas ritu aliorum vegetabilium, suis seminibus propagari. Cum attamen ista fabula obtinuit, in libro ad Tyronum nostratum usum jam tertia vice evulgato, liceat mihi in hac societate Botanicorum, quos, uti nebulæ Solem, errores fugiunt, paueula tam ad imprægnationem seminum *Orchidearum*, quam ad eorum germinationem speetantia, disserrere. Haud multas, quidem, e calidioribus regionibus, species adhuc investigare mihi licuit, quibus structura genitalium forsitan inusitatior sit: itaque ad indigenas stirpes meas observationes plerumque concinnatas, ab aliis facile repetendas, offero.

Nullas esse partes ego opinor in toto regno vegetabili magis faciles intellectu, quam genitalia hujuse ordinis. Pericarpium inferum, 1-loculare, seminibus triplici serie latere ejus insertis, quatuor ad sex petala variæ in variis generibus figurae, e margine apicis exserit. Cæterum, intra petala terminatur corpore elongato, crasso, quod verus stylus est, per totam suam longitudinem ut in aliis stylis, pervius. Quisquis *Orchidearum* et *Scitaminearum* plantarum naturam penitus scrutari velit, huic specimina in Sp. viui

vini asservata ut plurimum commendo, quæ hunc styli canalem clare ostendunt: etenim, si digitis pericarpium inferne comprimas, liquor e pervio centro stigmati, pulcherrimo spectaculo, confestim ebullit. Stigma vero anticâ parte summitatis styli, latum, et gluten femineum sæpius exsudans, maxime conspicuum fit. Mascula organa, in speciebus monandris quas vidi dorso styli, in diandris contra lateribus ejusdem, absque notabili externo filamento incident. Hæc, vere gynandra, cæteris vegetabilium staminibus insolitam præ se ferunt faciem. A quibusdam Contortis *Linn.* profecto non valde discrepant; inde tamen minime sequitur quod asseruit Stokes, ejusdem omnino Ordinis naturalis esse *Orchideas* et *Apocynreas*. Nostro judicio nulli duo Ordines magis inter se remoti: pro certo enim acotyledones sunt *Orchideæ*, imo cunctas monocotyledones auctorum plantas, candem simplicem atque nudam embryonis structuram agnoscere, probabile est. Pollen in his stirpibus dari, absolute negat Gærtner: quod si figura, potius quam consistentia et vis fæcundans, essentiam termini constitutat, de hac re non amplius disputandum erit. Sapientius ego judieaverim cum Haller, Thunberg, Jussieu, Schreber, pluribusque scientissimis physiologis, flavam illam elasticam ceraceamque substantiam, quæ loculos antheræ implet, sub legitimi Pollinis nomine describere. Centies et supra saltem, illitis hoc spermate stigmatibus in Orchidibus *masculâ*, *Morio*, *latifoliâ*, *maculatâ*, *apiferâ*, *Ophryde spirali*, *Limodoris* omnibus quæ in horto fuere, et *Epidendro cochleato*, toutes constanter perfecta semina, nullo negotio super ollas, et madidas caldarii areas, germinantia obtinui. Sic magnitudine et figurâ solum, minime essentiâ, Sperma memoratarum *Orchidearum* a cæterum vegetabilium Polline abludit: in *Orchide habenariâ* autem secundum Swartz, hoc ipsum globosum est, nec figurâ diversum. Restat mihi nunc, ut iconibus (Tab. I.) et descriptionibus, horum seminum germinationem, plane et dilucide quam potero, exponam.